
 

REGIONE PIEMONTE BU11S1 18/03/2021 
 

Codice A1418A 
D.D. 2 marzo 2021, n. 288 
Articolo 4 DL 28 marzo 2014, n. 47, convertito, con modificazioni, dalla L. 23 maggio 2014, n. 
80. Programma di recupero e razionalizzazione immobili e alloggi di edilizia residenziale 
pubblica. Decreto interministeriale 16 marzo 2015, art. 2, comma 1, lett. a). Concessione di 
euro 1.290.945,75 alle Agenzie Territoriali della Casa del Piemonte anno 2020. 
 

 

ATTO DD 288/A1418A/2021 DEL 02/03/2021 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1400A - SANITA' E WELFARE 
A1418A - Politiche di welfare abitativo 
 
 
 
OGGETTO:  

 
Articolo 4 DL 28 marzo 2014, n. 47, convertito, con modificazioni, dalla L. 23 
maggio 2014, n. 80. Programma di recupero e razionalizzazione immobili e alloggi di 
edilizia residenziale pubblica. Decreto interministeriale 16 marzo 2015, art. 2, 
comma 1, lett. a). Concessione di euro 1.290.945,75 alle Agenzie Territoriali della 
Casa del Piemonte anno 2020. 
 

 
Premesso che: 
l’articolo 4 del decreto legge 28 marzo 2014, n. 47, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 
maggio 2014, n. 80 “Misure urgenti per l’emergenza abitativa, per il mercato delle costruzioni e per 
l’Expo 2015”, prevede l’approvazione con decreto interministeriale dei criteri per la formulazione 
di un Programma di recupero e razionalizzazione degli immobili e degli alloggi di edilizia 
residenziale pubblica di proprietà dei Comuni e degli ex IACP; 
il Programma di recupero è finalizzato al ripristino degli alloggi e alla manutenzione straordinaria 
degli alloggi anche ai fini dell’adeguamento energetico, impiantistico statico e del miglioramento 
sismico degli immobili; 
con decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti di concerto con il Ministro 
dell’economia e delle finanze e il Ministro per gli Affari regionali e le autonomie del 16 marzo 
2015, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 116 del 21 maggio 2015, sono stati approvati i criteri 
per la formulazione del Programma previsto dal comma 1 dell’articolo 4 del DL 47/2014 avanti 
citato, le tipologie di interventi ammissibili a finanziamento e sono stati definiti i criteri per la 
ripartizione delle risorse tra le Regioni; 
il Programma è articolato in due linee di intervento: la prima (art. 2, c. 1, lett. a) è finalizzata a 
rendere prontamente disponibili gli alloggi sfitti attraverso interventi di importo inferiore a 
15.000,00 euro da realizzare entro sessanta giorni dalla data della del finanziamento come previsto 
dal D.I. 16 marzo 2015; 
in particolare, per gli interventi lettera a) alla Regione Piemonte, sulla base degli indici di riparto 
approvati con il citato D.I. del 16 marzo 2015, sono stati complessivamente destinati 5.295.026,40 
euro, articolati per annualità 2014-2017; 



 

con deliberazione n. 11-1640 del 29 giugno 2015, la Giunta regionale ha approvato i criteri e gli 
indirizzi per l’emissione dell’apposito avviso pubblico finalizzato alla raccolta delle proposte di 
intervento da parte dei Comuni e delle Agenzie Territoriali per la Casa e per la formulazione degli 
elenchi ordinati per priorità da inviare al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti per 
l’inserimento nel Programma di recupero; l’avviso pubblico è stato adottato con determinazione 
dirigenziale del settore Edilizia sociale della direzione regionale Coesione sociale n. 506 del 30 
giugno 2015; 
con determinazione dirigenziale del settore regionale Edilizia sociale della direzione regionale 
Coesione sociale n. 724 del 18 settembre 2015 è stato approvato l’elenco delle proposte degli 
interventi lettera a) ammissibili a finanziamento, ordinato per priorità, per un ammontare 
complessivo di risorse richieste pari a euro 3.160.507,00, inferiore dunque alla disponibilità 
complessivamente spettante alla Regione pari ad euro 5.295.026,40; 
la Giunta regionale, al fine dell’integrale utilizzo delle risorse disponibili, con deliberazione n. 18-
4103 del 24 ottobre 2016 ha definito i criteri e gli indirizzi per la presentazione di nuove proposte di 
intervento da parte dei Comuni e delle Agenzie territoriali per la casa (ATC) e per la formulazione 
delle graduatorie regionali per l’importo pari a 2.678.885,39; 
successivamente, a seguito di una nuova raccolta di proposte di intervento finalizzata all’integrale 
utilizzo delle risorse ripartite, con determinazione dirigenziale del settore Edilizia sociale della 
direzione regionale Coesione sociale n. 903 del 7 dicembre 2016 è stato approvato un ulteriore 
elenco di interventi ammissibili a finanziamento oltre ad un elenco di interventi eccedenti il limite 
delle risorse ripartite; tali elenchi sono stati inviati al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti al 
fine dell’ammissione a finanziamento e assegnazione delle risorse di euro pari a euro 2.678.885,39 
attraverso adeguamento del decreto ministeriale del 12 ottobre 2015; 
il Ministero con decreto direttoriale n. 13255 del 21 dicembre 2017 ha approvato la rimodulazione 
del Programma in base alle modifiche o integrazione agli elenchi degli interventi di linea a)omissis 
presentati dalle Regioni riconoscendo, alla Regione Piemonte, un fabbisogno eccedente la 
rimodulazione, pari a euro 467.356,60, rispetto a euro 5.295.026,40, riferito agli interventi di linea 
a) col quale si è provveduto a soddisfare tutte le proposte di intervento presenti in graduatoria, 
concludendo per la suddetta linea, il programma di finanziamento. 
 
Considerato che: 
la “Direzione generale per la condizione abitativa” del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, 
con nota prot. n. 5957 del 20 maggio 2020, ha avviato, presso le Regioni, una ricognizione 
contabile e finanziaria relativa agli interventi di linea a) del Programma di recupero di cui alla legge 
80/2014, al fine di procedere alla riprogrammazione delle disponibilità residue risultanti dal 
mancato utilizzo delle somme già assegnate e da economie accertate da ridestinare a nuovi 
interventi di recupero anno 2020; 
la Regione Piemonte con nota del settore Politiche di welfare abitativo della direzione regionale 
Sanità e welfare, prot. n. 21736 del 3 luglio 2020, a seguito della ricognizione svolta dal settore 
stesso presso le Agenzie Territoriali della Casa del Piemonte, comunicava alla Direzione 
ministeriale competente la quantificazione del nuovo fabbisogno e delle economie accertate, 
rispettivamente pari a euro 10.165.000,00 ed euro 1.090.014,90; 
con decreto del Capo dipartimento del MIT 13 novembre 2020, prot. 189, pubblicato sulla Gazzetta 
Ufficiale n. 9 del 13 gennaio 2021, è stata ripartita tra le Regioni la residua disponibilità per gli 
interventi della linea a) del richiamato Programma di recupero, assegnando alla Regione Piemonte 
una quota ulteriore pari a euro 433.140,87, e dando l’autorizzazione all’utilizzo delle economie già 
accertate pari a euro 1.090.014,90, prevedendo quindi una disponibilità di complessivi euro 
1.523.155,77; 
con decreto del Capo dipartimento 11 dicembre 2020, prot. 225, è stato concesso e trasferito alla 
Regione Piemonte un acconto di euro 200.930,85 sull’ammontare complessivo di euro 433.140,87. 
con determinazione n. 1824/A1418A del 29/12/2020 si è proceduto all’accertamento e all’impegno 



 

di € 200.930,85 a favore delle Agenzie Territoriali per la Casa del Piemonte sul capitolo di spesa 
257334/2021 – impegno 3495/2021. 
 
Dato atto che: 
con deliberazione n. 1-2807 del 29 gennaio 2021 la Giunta regionale ha ritenuto di stabilire, quale 
criterio di ripartizione delle risorse assegnate alla Regione Piemonte, pari a euro 1.523.155,77, 
l’ordine di priorità degli interventi finanziabili determinato dalle Agenzie Territoriali della Casa del 
Piemonte, anche in relazione alla necessità di ultimare gli interventi entro 60 giorni dal 
provvedimento di concessione del finanziamento da parte della Regione, nonché di approvare, in 
attuazione di tale criterio, il riparto proporzionale delle risorse, assegnate alla Regione Piemonte, tra 
le Agenzie stesse, sulla base del fabbisogno comunicato dalle stesse e trasmesso alla Direzione 
generale per la condizione abitativa del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti come sopra 
indicato; 
l’elenco degli interventi finanziabili è stato trasmesso con nota prot. n. 1657 del 21.01.2021 
dall’ATC Piemonte Nord, con nota prot. n. 3469 del 22.01.2021 dall’ATC del Piemonte Centrale e 
con nota prot. 1679 del 22.01.2021, modificata dalla nota prot. n. 2301 del 28.01.2021 dall’ATC del 
Piemonte Sud; 
con determinazione dirigenziale n. 131 del 1.2.2021 sono stati individuati gli interventi finanziabili 
con le risorse relative all’annualità 2020 e rimandata a successivo provvedimento la concessione 
formale del finanziamento ad avvenuta iscrizione degli interventi nel Registro Nazionale Aiuti di 
Stato; 
si è provveduto all’iscrizione nel Registro Nazionale Aiuti di Stato, a seguito della comunicazione 
da parte dei Soggetti beneficiari del relativo C.U.P., degli interventi finanziabili con le risorse già 
iscritte nel Bilancio regionale per complessivi euro 1.290.945,75 date dalle economie già accertate 
pari a euro 1.090.014,90 e dall’acconto di euro 200.930,85 previsto con decreto del Capo 
dipartimento 11 dicembre 2020, prot. 225;  
 
Tenuto conto che: 
sulla base delle risorse già iscritte nel Bilancio regionale, per complessivi euro 1.290.945,75, e delle 
formali accettazioni pervenute, risulta possibile individuare per la concessione delle risorse gli 
interventi indicati negli elenchi A) B) e C) rispettivamente per l’ATC del Piemonte Nord, per l’ATC 
del Piemonte Centrale, e per l’ATC del Piemonte Sud, allegati al presente provvedimento che ne 
divengono parte integrante e sostanziale; 
è necessario rinviare ad un successivo provvedimento la liquidazione in acconto delle economie 
pari a euro 1.090.014,90, oggetto delle operazioni di riaccertamento ordinario dei residui attivi e 
passivi, nonché l’impegno e la conseguente liquidazione di € 232.210,02 ad approvazione del 
Bilancio regionale 2021-2023, annualità 2021; 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto in conformità con quanto disposto dalla DGR 
n. 1-4046 del 17 ottobre 2016; 
 
Tutto ciò premesso e considerato 
 
 
LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• l'articolo 17 della legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 (Disciplina dell'organizzazione 
degli uffici regionali e disposizioni concernenti la dirigenza e il personale); 

• gli articoli 4 e 17 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 (Norme generali 



 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche); 

 
 
DETERMINA  
 
 
1. di concedere il finanziamento per gli interventi elencati negli allegati A, B e C rispettivamente 
per l’ATC del Piemonte Nord, per l’ATC del Piemonte Centrale, e per l’ATC del Piemonte Sud, 
allegati alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale per un importo 
complessivo di € 1.290.945,75. Per i soggetti beneficiari del finanziamento è stata acquisita la 
verifica Deggendorf; e negli allegati A, B e C sono indicati per ciascun intervento il soggetto 
beneficiario, l’importo concesso e i codici CAR e COR del Registro Nazionale Aiuti di Stato; 
 
2. di stabilire che il termine di 60 giorni per l’ultimazione dei lavori dei lavori degli interventi di cui 
al precedente punto decorrono dalla data dalla determinazione di impegno. 
 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso giurisdizionale avanti al TAR entro 60 
giorni dalla data di comunicazione o piena conoscenza dell’atto, ovvero ricorso straordinario al 
Capo dello Stato entro 120 giorni dalla suddetta data, ovvero l’azione innanzi al Giudice ordinario, 
per tutelare un diretto soggettivo, entro il termine di prescrizione previsto dal Codice Civile. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul BU della Regione Piemonte ai sensi dell’articolo 61 
dello Statuto e dell’articolo 5 della legge regionale 22/2010 nonché ai sensi dell’articolo 26, comma 
2 del decreto legislativo n. 33/2013 nel sito istituzionale dell’ente, nella sezione “Amministrazione 
Trasparente”. 
 
 

LA DIRIGENTE (A1418A - Politiche di welfare abitativo) 
Firmato digitalmente da Anna Palazzi 

Allegato 
 
 
 



ATC  NORD  -  ELENCO INTERVENTI LETTERA  A) RISORSE RESIDUE ALL.    A

Regione Comune Tipologia Attuatore Codice Fiscale Priorità Localizzazione Importo Intervento Importo concesso COR

16954-N1 Piemonte Novara 003106 A A.T.C. Piemonte Nord 120490032 1 Via Sperafico 57 1 4845267

16954-N2 Piemonte Novara 003106 A A.T.C. Piemonte Nord 120490032 2 Via Sperafico 43 1 4845654

16954-N3 Piemonte Novara 003106 A A.T.C. Piemonte Nord 120490032 3 Via Spreafico 37 1 4851347

16954-N4 Piemonte Novara 003106 A A.T.C. Piemonte Nord 120490032 4 Via Mantova 18 1 4851633

16954-N5 Piemonte Novara 003106 A A.T.C. Piemonte Nord 120490032 5 Via Spreafico 37 1 4851713

16954-N6 Piemonte Novara 003106 A A.T.C. Piemonte Nord 120490032 6 Via Spreafico 45 1 4852000

16954-N7 Piemonte Novara 003106 A A.T.C. Piemonte Nord 120490032 7 Via Vasari 15 1 4852090

16954-N8 Piemonte Novara 003106 A A.T.C. Piemonte Nord 120490032 8 Via Juvarra 3 1 4853039

16954-N9 Piemonte Novara 003106 A A.T.C. Piemonte Nord 120490032 9 Via Juvarra 5 1 4853294

16954-N10 Piemonte Novara 003106 A A.T.C. Piemonte Nord 120490032 10 Via Juvarra 5 1 4864830

16954-N11 Piemonte Novara 003106 A A.T.C. Piemonte Nord 120490032 11 Via Calvari 3 1 4864883

16954-N12 Piemonte Novara 003106 A A.T.C. Piemonte Nord 120490032 12 Via Europa 13 1 4864961

16954-N13 Piemonte Novara 003106 A A.T.C. Piemonte Nord 120490032 13 Via Morazzone 24 1 4865017

16954-N14 Piemonte Novara 003106 A A.T.C. Piemonte Nord 120490032 14 Via Pianca 61 1 4865055

16954-N15 Piemonte Novara 003106 A A.T.C. Piemonte Nord 120490032 15 Via Adamello 1I 1 4865107

16954-N16 Piemonte Novara 003106 A A.T.C. Piemonte Nord 120490032 16 Via Adamello 15 1 4865139

Totale

ID 
Domanda

Codice 
Istat

All
og
gi

 €14 980,00  €14 980,00 

 €14 980,00  €14 980,00 

 €14 980,00  €14 980,00 

 €14 980,00  €14 980,00 

 €14 980,00  €14 980,00 

 €14 980,00  €14 980,00 

 €14 980,00  €14 980,00 

 €14 980,00  €14 980,00 

 €14 980,00  €14 980,00 

 €14 980,00  €14 980,00 

 €14 980,00  €14 980,00 

 €14 980,00  €14 980,00 

 €14 980,00  €14 980,00 

 €14 980,00  €14 980,00 

 €14 980,00  €14 980,00 

 €14 980,00  €4 017,69 

 €228 717,69 



ATC CENTRALE - ELENCO INTERVENTI LETTERA  A) RISORSE RESIDUE   codice CAR 16954 ALL.    B

Regione Comune Tipologia Attuatore Codice Fiscale Priorità Localizzazione Importo Intervento Importo concesso COR

16954-C1 Piemonte TORINO 001272 A ATC Piemonte Centrale 00499000016 1 VIA ARQUATA 23/66 1 4848712

16954-C2 Piemonte TORINO 001272 A ATC Piemonte Centrale 00499000016 2 CORSO TARANTO 104/A 1 4849439

16954-C3 Piemonte TORINO 001272 A ATC Piemonte Centrale 00499000016 3 CORSO TARANTO 130/A 1 4865393

16954-C4 Piemonte TORINO 001272 A ATC Piemonte Centrale 00499000016 4 VIA CILEA FRANCESCO 11 1 4865585

16954-C5 Piemonte TORINO 001272 A ATC Piemonte Centrale 00499000016 5 VIA CILEA FRANCESCO 7 1 4865690

16954-C6 Piemonte TORINO 001272 A ATC Piemonte Centrale 00499000016 6 VIA TARTINI GIUSEPPE 39 1 4865763

16954-C7 Piemonte TORINO 001272 A ATC Piemonte Centrale 00499000016 7 CORSO CINCINNATO 149/25 1 4866157

16954-C8 Piemonte TORINO 001272 A ATC Piemonte Centrale 00499000016 8 VIA MONTEVIDEO 21/5 1 4866191

16954-C9 Piemonte TORINO 001272 A ATC Piemonte Centrale 00499000016 9 VIA MONTEVIDEO 33/27 1 4866210

Piemonte TORINO 001272 A ATC Piemonte Centrale 00499000016 10 VIA TAGGIA 20/24 1 4866232

Piemonte TORINO 001272 A ATC Piemonte Centrale 00499000016 11 VIA DEL PRETE CARLO 41/2 1 4866257

Piemonte TORINO 001272 A ATC Piemonte Centrale 00499000016 12 CORSO MOLISE 67/A 1 4866374

Piemonte TORINO 001272 A ATC Piemonte Centrale 00499000016 13 VIA SANSOVINO ANDREA 11/D 1 4866472

Piemonte TORINO 001272 A ATC Piemonte Centrale 00499000016 14 VIA SANSOVINO ANDREA 7/B 1 4866515

Piemonte TORINO 001272 A ATC Piemonte Centrale 00499000016 15 VIA VEROLENGO 181/6 1 4866550

Piemonte TORINO 001272 A ATC Piemonte Centrale 00499000016 16 VIA VEROLENGO 181/8 1 4870167

Piemonte TORINO 001272 A ATC Piemonte Centrale 00499000016 17 VIA VEROLENGO 181/9 1 4870175

Piemonte TORINO 001272 A ATC Piemonte Centrale 00499000016 18 CORSO GROSSETO 115/14 1 4870579

Piemonte TORINO 001272 A ATC Piemonte Centrale 00499000016 19 VIA SOSPELLO 161/20 1 4870705

Piemonte TORINO 001272 A ATC Piemonte Centrale 00499000016 20 VIA VILLAR 36/3 1 4870721

Piemonte TORINO 001272 A ATC Piemonte Centrale 00499000016 21 CORSO CINCINNATO 193/14 1 4870741

Piemonte TORINO 001272 A ATC Piemonte Centrale 00499000016 22 VIA PIRANO 20/8 1 4871536

Piemonte TORINO 001272 A ATC Piemonte Centrale 00499000016 23 VIA DELLE PRIMULE 44 1 4871541

Piemonte TORINO 001272 A ATC Piemonte Centrale 00499000016 24 CORSO MOLISE 18/A 1 4871545

Piemonte TORINO 001272 A ATC Piemonte Centrale 00499000016 25 VIA COSSA PIETRO 280/11 1 4871547

Piemonte TORINO 001272 A ATC Piemonte Centrale 00499000016 26 VIA MADDALENE 14/1 1 4871555

Piemonte TORINO 001272 A ATC Piemonte Centrale 00499000016 27 VIA MADDALENE 6/11 1 4871567

Piemonte TORINO 001272 A ATC Piemonte Centrale 00499000016 28 CORSO GIULIO CESARE 283 1 4877665

Piemonte TORINO 001272 A ATC Piemonte Centrale 00499000016 29 STRADA DEL CASCINOTTO 56/A 1 4877550

Piemonte TORINO 001272 A ATC Piemonte Centrale 00499000016 30 STRADA DEL CASCINOTTO 56/C 1 4877904

Piemonte TORINO 001272 A ATC Piemonte Centrale 00499000016 31 VIA ANGLESIO MARTINO 36/C 1 4878087

Piemonte TORINO 001272 A ATC Piemonte Centrale 00499000016 32 VIA CASALEGGIO MARIO 5 1 4879900

Piemonte TORINO 001272 A ATC Piemonte Centrale 00499000016 33 VIA SANT'AGOSTINO 26 1 4880487

Piemonte TORINO 001272 A ATC Piemonte Centrale 00499000016 34 CORSO SALVEMINI GAETANO 25/8 1 4880570

Piemonte TORINO 001272 A ATC Piemonte Centrale 00499000016 35 CORSO SALVEMINI GAETANO 25/8 1 4880668

Piemonte TORINO 001272 A ATC Piemonte Centrale 00499000016 36 CORSO SALVEMINI GAETANO 25/15 1 4880746

ID 
Domanda

Codice 
Istat

Allo
ggi

 €8 010,69  €8 010,69 

 €13 351,15  €13 351,15 

 €10 680,92  €10 680,92 

 €14 686,27  €14 686,27 

 €5 340,46  €5 340,46 

 €6 008,02  €6 008,02 

 €4 005,35  €4 005,35 

 €14 686,27  €14 686,27 

 €4 005,35  €4 005,35 

16954-
C10

 €4 005,35  €4 005,35 

16954-
C11

 €6 675,58  €6 675,58 

16954-
C12

 €14 686,27  €14 686,27 

16954-
C13

 €5 340,46  €5 340,46 

16954-
C14

 €14 953,29  €14 953,29 

16954-
C15

 €5 340,46  €5 340,46 

16954-
C16

 €14 953,29  €14 953,29 

16954-
C17

 €5 340,46  €5 340,46 

16954-
C18

 €14 953,29  €14 953,29 

16954-
C19

 €14 686,27  €14 686,27 

16954-
C20

 €10 680,92  €10 680,92 

16954-
C21

 €13 351,15  €13 351,15 

16954-
C22

 €14 686,27  €14 686,27 

16954-
C23

 €14 686,27  €14 686,27 

16954-
C24

 €13 351,15  €13 351,15 

16954-
C25

 €14 686,27  €14 686,27 

16954-
C26

 €13 202,00  €13 202,00 

16954-
C27

 €14 522,20  €14 522,20 

16954-
C28

 €14 686,27  €14 686,27 

16954-
C29

 €9 345,81  €9 345,81 

16954-
C30

 €5 340,46  €5 340,46 

16954-
C31

 €10 680,92  €10 680,92 

16954-
C32

 €4 005,35  €4 005,35 

16954-
C33

 €4 620,70  €4 620,70 

16954-
C34

 €5 280,80  €5 280,80 

16954-
C35

 €4 620,70  €4 620,70 

16954-
C36

 €3 960,60  €3 960,60 



Regione Comune Tipologia Attuatore Codice Fiscale Priorità Localizzazione Importo Intervento Importo concesso COR
ID 

Domanda
Codice 
Istat

Allo
ggi

Piemonte TORINO 001272 A ATC Piemonte Centrale 00499000016 37 CORSO AGNELLI GIOVANNI 156/2 1 4893709

Piemonte TORINO 001272 A ATC Piemonte Centrale 00499000016 38 VIA DE BERNARDI LAMBERTO 2/49 1 4893969

Piemonte TORINO 001272 A ATC Piemonte Centrale 00499000016 39 VIA DE BERNARDI LAMBERTO 2/30 1 4894111

Piemonte TORINO 001272 A ATC Piemonte Centrale 00499000016 40 VIA GALLUPPI PASQUALE 12/A 1 4894272

Piemonte TORINO 001272 A ATC Piemonte Centrale 00499000016 41 VIA GALLUPPI PASQUALE 12/F 1 4894404

Piemonte TORINO 001272 A ATC Piemonte Centrale 00499000016 42 VIA GALLUPPI PASQUALE 12/H 1 4895091

Piemonte TORINO 001272 A ATC Piemonte Centrale 00499000016 43 VIA TUNISI 9 1 4895889

Piemonte TORINO 001272 A ATC Piemonte Centrale 00499000016 44 VIA ARTOM EMANUELE 81/16 1 4895679

Piemonte TORINO 001272 A ATC Piemonte Centrale 00499000016 45 VIA ARTOM EMANUELE 81/17 1 4895933

Piemonte TORINO 001272 A ATC Piemonte Centrale 00499000016 46 VIA ARTOM EMANUELE 55/3 1 4906783

Piemonte TORINO 001272 A ATC Piemonte Centrale 00499000016 47 VIA BIOGLIO 16 1 4906784

Piemonte TORINO 001272 A ATC Piemonte Centrale 00499000016 48 CORSO MORTARA 36/7 1 4906785

Piemonte TORINO 001272 A ATC Piemonte Centrale 00499000016 49 VIA CUNEO 31 1 4906786

Piemonte VENARIA REALE 001292 A ATC Piemonte Centrale 00499000016 50 VIA BUOZZI BRUNO 9/2 1 4906787

Piemonte VENARIA REALE 001292 A ATC Piemonte Centrale 00499000016 51 VIA BUOZZI BRUNO 15 1 4906788

Piemonte VENARIA REALE 001292 A ATC Piemonte Centrale 00499000016 52 CORSO MATTEOTTI 46/G 1 4906789

Piemonte VENARIA REALE 001292 A ATC Piemonte Centrale 00499000016 53 VIA BUOZZI BRUNO 19 1 4916016

Piemonte VENARIA REALE 001292 A ATC Piemonte Centrale 00499000016 54 VIA PICCO ALDO 62 1 4916022

Piemonte VENARIA REALE 001292 A ATC Piemonte Centrale 00499000016 55 CORSO MATTEOTTI 46/C 1 4916025

Piemonte VENARIA REALE 001292 A ATC Piemonte Centrale 00499000016 56 VIA PICCO ALDO 55 1 4916031

Piemonte PIANEZZA 001189 A ATC Piemonte Centrale 00499000016 57 VIA MUSINE 10 1 4916034

Piemonte PINEROLO 001191 A ATC Piemonte Centrale 00499000016 58 VIA PODGORA 28/E 1 4916134

Piemonte PINEROLO 001191 A ATC Piemonte Centrale 00499000016 59 VIA PODGORA 30/A 1 4916194

Piemonte PINEROLO 001191 A ATC Piemonte Centrale 00499000016 60 VIA PAPA GIOVANNI XXIII 54 1 4916283

Piemonte PINEROLO 001191 A ATC Piemonte Centrale 00499000016 61 PIAZZA SABIN 8/B 1 4881313

Piemonte PINEROLO 001191 A ATC Piemonte Centrale 00499000016 62 VIA BERTAIRONE 47/C 1 4882336

Piemonte PINEROLO 001191 A ATC Piemonte Centrale 00499000016 63 VIA BERTAIRONE 47/C 1 4893436

Piemonte PINEROLO 001191 A ATC Piemonte Centrale 00499000016 64 VIA BIGNONE 8/A 1 4895595

Piemonte PINEROLO 001191 A ATC Piemonte Centrale 00499000016 65 VIA BIGNONE 8/C 1 4895791

Piemonte IVREA 001125 A ATC Piemonte Centrale 00499000016 66 VIALE BIELLA 11 1 4895988

Piemonte IVREA 001125 A ATC Piemonte Centrale 00499000016 67 PIAZZA CREDENZA 4 1 4896059

Piemonte IVREA 001125 A ATC Piemonte Centrale 00499000016 68 STRADA PRIV. MONTE FERRANDO 35 1 4896201

Piemonte IVREA 001125 A ATC Piemonte Centrale 00499000016 69 VIA SAUDINO GIACOMO 3 1 4896259

Piemonte SAN MAURO TORI 001249 A ATC Piemonte Centrale 00499000016 70 VIA MEZZALUNA 38 1 4896445

Piemonte SAN MAURO TORI 001249 A ATC Piemonte Centrale 00499000016 71 VIA MEZZALUNA 38 1 4896483

Piemonte SETTIMO TORINE 001265 A ATC Piemonte Centrale 00499000016 72 VIA EINAUDI 10 1 4896507

Piemonte SETTIMO TORINE 001265 A ATC Piemonte Centrale 00499000016 73 VIA PETRARCA 37/1 1 4896548

Piemonte SETTIMO TORINE 001265 A ATC Piemonte Centrale 00499000016 74 VIA NICOLI G. 2 1 4896566

16954-
C37

 €6 601,00  €6 601,00 

16954-
C38

 €3 300,50  €3 300,50 

16954-
C39

 €5 280,80  €5 280,80 

16954-
C40

 €5 280,80  €5 280,80 

16954-
C41

 €5 280,80  €5 280,80 

16954-
C42

 €5 280,80  €5 280,80 

16954-
C43

 €5 280,80  €5 280,80 

16954-
C44

 €14 522,20  €14 522,20 

16954-
C45

 €12 541,90  €12 541,90 

16954-
C46

 €10 561,60  €10 561,60 

16954-
C47

 €3 960,60  €3 960,60 

16954-
C48

 €3 960,60  €3 960,60 

16954-
C49

 €3 960,60  €3 960,60 

16954-
C50

 €6 675,58  €6 675,58 

16954-
C51

 €6 675,58  €6 675,58 

16954-
C52

 €5 340,46  €5 340,46 

16954-
C53

 €4 672,90  €4 672,90 

16954-
C54

 €4 672,90  €4 672,90 

16954-
C55

 €4 005,35  €4 005,35 

16954-
C56

 €4 005,35  €4 005,35 

16954-
C57

 €5 340,46  €5 340,46 

16954-
C58

 €14 686,27  €14 686,27 

16954-
C59

 €6 008,02  €6 008,02 

16954-
C60

 €5 340,46  €5 340,46 

16954-
C61

 €4 672,90  €4 672,90 

16954-
C62

 €4 672,90  €4 672,90 

16954-
C63

 €4 672,90  €4 672,90 

16954-
C64

 €2 670,23  €2 670,23 

16954-
C65

 €2 670,23  €2 670,23 

16954-
C66

 €4 005,35  €4 005,35 

16954-
C67

 €4 005,35  €4 005,35 

16954-
C68

 €4 005,35  €4 005,35 

16954-
C69

 €2 670,23  €2 670,23 

16954-
C70

 €6 675,58  €6 675,58 

16954-
C71

 €5 340,46  €5 340,46 

16954-
C72

 €14 686,27  €14 686,27 

16954-
C73

 €10 680,92  €10 680,92 

16954-
C74

 €9 345,81  €9 345,81 



Regione Comune Tipologia Attuatore Codice Fiscale Priorità Localizzazione Importo Intervento Importo concesso COR
ID 

Domanda
Codice 
Istat

Allo
ggi

Piemonte SETTIMO TORINE 001265 A ATC Piemonte Centrale 00499000016 75 VIA PIRANDELLO 3 1 4896583

Piemonte SETTIMO TORINE 001265 A ATC Piemonte Centrale 00499000016 76 VIA RIO SAN GALLO 3 1 4897413

Piemonte SETTIMO TORINE 001265 A ATC Piemonte Centrale 00499000016 77 VIA DELLA COSTITUZIONE 56 1 4897499

Piemonte SETTIMO TORINE 001265 A ATC Piemonte Centrale 00499000016 78 VIA FANTINA 47/E 1 4897679

Piemonte CHIVASSO 001082 A ATC Piemonte Centrale 00499000016 79 VIA PALMIRO TOGLIATTI 62 1 4897977

Piemonte CHIERI 001078 A ATC Piemonte Centrale 00499000016 80 VIA DELLA RESISTENZA 3 1 4898132

Piemonte CHIERI 001078 A ATC Piemonte Centrale 00499000016 81 VIA GUARNIERO 2 1 4898355

Piemonte CHIERI 001078 A ATC Piemonte Centrale 00499000016 82 VIA LOMBROSO 5 1 4898478

Piemonte CHIERI 001078 A ATC Piemonte Centrale 00499000016 83 VIA GEN. DALLA CHIESA 7 1 4898628

Piemonte CHIERI 001078 A ATC Piemonte Centrale 00499000016 84 VIA F.LLI CERVI 4 1 4899100

Piemonte CHIERI 001078 A ATC Piemonte Centrale 00499000016 85 VIA VAL PASANO 9 1 4898984

Piemonte CHIERI 001078 A ATC Piemonte Centrale 00499000016 86 VIA VAL PASANO 9 1 4913395

Piemonte COLLEGNO 001090 A ATC Piemonte Centrale 00499000016 87 VIA DI VITTORIO G. 18 1 4913744

Piemonte GRUGLIASCO 001120 A ATC Piemonte Centrale 00499000016 88 VIA GALIMBERTI 3 1 4913774

Piemonte GRUGLIASCO 001120 A ATC Piemonte Centrale 00499000016 89 VIA GALIMBERTI 13 1 4913820

Piemonte GRUGLIASCO 001120 A ATC Piemonte Centrale 00499000016 90 CORSO CERVI F.LLI 4 1 4913855

Piemonte RIVOLI 001219 A ATC Piemonte Centrale 00499000016 91 VIA PELLICE 90 1 4913982

Piemonte RIVOLI 001219 A ATC Piemonte Centrale 00499000016 92 VIA LINCOLN 5/B 1 4914039

Piemonte RIVOLI 001219 A ATC Piemonte Centrale 00499000016 93 VIA SESTRIERE 147/A 1 4914079

Piemonte BEINASCO 001024 A ATC Piemonte Centrale 00499000016 94 VIA MIRAFIORI 7/B 1 4914271

Piemonte BEINASCO 001024 A ATC Piemonte Centrale 00499000016 95 VIA MIRAFIORI 19/A 1 4914401

Piemonte BEINASCO 001024 A ATC Piemonte Centrale 00499000016 96 VIA MIRAFIORI 19/C 1 4914435

Piemonte BEINASCO 001024 A ATC Piemonte Centrale 00499000016 97 VIA ORBASSANO 11/D 1 4915532

Piemonte NICHELINO 001164 A ATC Piemonte Centrale 00499000016 98 VIA AMENDOLA GIORGIO 1 1 4915683

Piemonte NICHELINO 001164 A ATC Piemonte Centrale 00499000016 99 VIA AMENDOLA GIORGIO 5 1  €              497,05 4915723

Totale

16954-
C75

 €9 345,81  €9 345,81 

16954-
C76

 €6 675,58  €6 675,58 

16954-
C77

 €5 340,46  €5 340,46 

16954-
C78

 €5 340,46  €5 340,46 

16954-
C79

 €4 005,35  €4 005,35 

16954-
C80

 €13 351,15  €13 351,15 

16954-
C81

 €10 680,92  €10 680,92 

16954-
C82

 €5 340,46  €5 340,46 

16954-
C83

 €4 005,35  €4 005,35 

16954-
C84

 €4 005,35  €4 005,35 

16954-
C85

 €2 670,23  €2 670,23 

16954-
C86

 €2 670,23  €2 670,23 

16954-
C87

 €2 670,23  €2 670,23 

16954-
C88

 €8 010,69  €8 010,69 

16954-
C89

 €8 010,69  €8 010,69 

16954-
C90

 €4 672,90  €4 672,90 

16954-
C91

 €5 340,46  €5 340,46 

16954-
C92

 €5 340,46  €5 340,46 

16954-
C93

 €4 005,35  €4 005,35 

16954-
C94

 €8 010,69  €8 010,69 

16954-
C95

 €6 675,58  €6 675,58 

16954-
C96

 €5 340,46  €5 340,46 

16954-
C97

 €5 340,46  €5 340,46 

16954-
C98

 €8 010,69  €8 010,69 

16954-
C99

 €6 675,58 

 €732 784,75 



ATC SUD - ELENCO INTERVENTI LETTERA  A) RISORSE RESIDUE ALL.    C

Regione Comune Tipologia Attuatore Codice Fiscale Priorità Localizzazione Importo Intervento Importo concesso COR

16954-S1 Piemonte Alessandria 006003 A A.T.C. Piemonte Sud 00161450069 1 Gambalera 23  int. B/4 1 4865457

16954-S2 Piemonte Alessandria 006003 A A.T.C. Piemonte Sud 00161450069 2 Gozzo 17  int. A/7 1 4866017

16954-S3 Piemonte Alessandria 006003 A A.T.C. Piemonte Sud 00161450069 3 Gozzo 39  int. A/12 1 4866071

16954-S4 Piemonte Alessandria 006003 A A.T.C. Piemonte Sud 00161450069 4 Gandolfi 8  int. B/3 1 4866641

16954-S5 Piemonte Alessandria 006003 A A.T.C. Piemonte Sud 00161450069 5 Gandolfi 11 int. A/3 1 4866667

16954-S6 Piemonte Alessandria 006003 A A.T.C. Piemonte Sud 00161450069 6 Norberto Rosa 30  int. A/2 1 4866715

16954-S7 Piemonte Alessandria 006003 A A.T.C. Piemonte Sud 00161450069 7 Viora 9 int. B/5 1 4866751

16954-S8 Piemonte Novi Ligure 006114 A A.T.C. Piemonte Sud 00161450069 8 Pinan Cichero 51 int. 1 1 4866897

16954-S9 Piemonte Novi Ligure 006114 A A.T.C. Piemonte Sud 00161450069 9 Pinan Cichero 51 int. 4 1 4866923

16954-S10 Piemonte Novi Ligure 006114 A A.T.C. Piemonte Sud 00161450069 10 Pinan Cichero 46 int. 4 1 4866940

16954-S11 Piemonte Casale Monf. 006039 A A.T.C. Piemonte Sud 00161450069 11 Verdi 5 int. 12 1 4868489

16954-S12 Piemonte Casale Monf. 006039 A A.T.C. Piemonte Sud 00161450069 12 Verdi 21 int. B/11 1 4868610

16954-S13 Piemonte Casale Monf. 006039 A A.T.C. Piemonte Sud 00161450069 13 Verdi 29 int. A/2 1 4868759

16954-S14 Piemonte Casale Monf. 006039 A A.T.C. Piemonte Sud 00161450069 14 Verdi 35  A/12 1 4868914

16954-S15 Piemonte Tortona 006174 A A.T.C. Piemonte Sud 00161450069 15 De Gasperi 7  int. 2 1 4869098

16954-S16 Piemonte Tortona 006174 A A.T.C. Piemonte Sud 00161450069 16 De Gasperi 9 int. 1 1 4869437

16954-S17 Piemonte Tortona 006174 A A.T.C. Piemonte Sud 00161450069 17 De Gasperi 15  int. 10 1 4869810

16954-S18 Piemonte Asti 005005 A A.T.C. Piemonte Sud 00161450069 18 Maggiora Vergano 8 - int. 15 1 4870388

16954-S19 Piemonte Asti 005005 A A.T.C. Piemonte Sud 00161450069 19 Calcutta 10 - int. 2 1 4870440

16954-S20 Piemonte Asti 005005 A A.T.C. Piemonte Sud 00161450069 20 Fenoglio 1 - int. 8 1 4870508

16954-S21 Piemonte Asti 005005 A A.T.C. Piemonte Sud 00161450069 21 Malta 25 - int. 74 1 4870579

16954-S22 Piemonte Bra 004029 A A.T.C. Piemonte Sud 00161450069 22 Cacciatori delle Alpi 25 - Fg. 4 1 4870734

16954-S23 Piemonte Cuneo 004078 A A.T.C. Piemonte Sud 00161450069 23 Luserna 6/E - Fg. 89, Part. 16 1 4870767

16954-S24 Piemonte Cuneo 004078 A A.T.C. Piemonte Sud 00161450069 24 Madonna del Colletto 17 - Fg. 1 4870796

16954-S25 Piemonte Fossano 004089 A A.T.C. Piemonte Sud 00161450069 25 Marene 77 - Fg. 122, Part. 73 1  €                319,62 4870993

Totale

ID 
Domanda

Codice 
Istat

Allo
ggi

 €14 500,00  €14 500,00 

 €14 500,00  €14 500,00 

 €14 500,00  €14 500,00 

 €14 500,00  €14 500,00 

 €14 500,00  €14 500,00 

 €14 500,00  €14 500,00 

 €14 500,00  €14 500,00 

 €14 500,00  €14 500,00 

 €14 500,00  €14 500,00 

 €14 500,00  €14 500,00 

 €14 500,00  €14 500,00 

 €14 500,00  €14 500,00 

 €14 500,00  €14 500,00 

 €14 500,00  €14 500,00 

 €10 700,00  €10 700,00 

 €10 643,02  €10 643,02 

 €14 500,00  €14 500,00 

 €14 900,00  €14 900,00 

 €14 900,00  €14 900,00 

 €8 500,00  €8 500,00 

 €7 400,00  €7 400,00 

 €14 900,00  €14 900,00 

 €14 900,00  €14 900,00 

 €14 900,00  €14 900,00 

 €14 900,00 

 €329 562,64 




